ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2019 г. № 25-3

О внесении изменений в Постановление Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 26 апреля 2017 г. № 6-7 «О возмещении потерь

сельскохозяйственного и лесохозяйственного производства»

В целях реализации государственной политики в сфере земельных

отношений, рационального использования и сохранения сельскохозяйственных

угодий и земель лесохозяйственного назначения, руководствуясь статьей 23

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС

«О Правительстве Донецкой Народной Республике», статьей 78 Конституции

Донецкой Народной Республики, Правительство Донецкой Народной

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 4 Постановления Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 26 апреля 2017 г. № 6-7 «О возмещении потерь

сельскохозяйственного и лесохозяйственного производства» изложить в

следующей редакции:

«4. Установить, что от возмещения потерь сельскохозяйственного и

лесохозяйственного производства освобождаются физические и юридические

лица в случае использования земельных участков для нужд государственной

безопасности и обороны, строительства школ, дошкольных учреждений,

государственных и муниципальных объектов здравоохранения, культуры,

физкультуры и спорта, социального обеспечения, государственных объектов

связи, дорожного строительства, культовых сооружений религиозных

объединений, кладбищ, мелиоративных систем, противоэрозионных,

противооползневых и противоселевых сооружений, под строительство и

обслуживание жилых домов и хозяйственных построек, для размещения

внутрихозяйственных объектов сельскохозяйственных, рыбохозяйственных и

лесохозяйственных предприятий, организаций и учреждений, под объекты и

2

территории природно-заповедного фонда, под строительство и обслуживание

объектов электроэнергетики для энергетической безопасности, связанной с

обеспечением бесперебойного и надежного функционирования энергетической

системы Донецкой Народной Республики, под строительство и обслуживание

объектов энергетики, производящих электрическую энергию из

альтернативных источников энергии, для залесения деградированных и

малопродуктивных земель на основании землеустроительной документации, а

также общественные организации инвалидов, их предприятия (объединения),

учреждения и организации, которые финансируются из Республиканского

бюджета Донецкой Народной Республики, в случае использования земельных

участков для строительства реабилитационных учреждений для инвалидов и

детей-инвалидов, объектов физкультуры, спорта и социального обеспечения

для инвалидов и детей-инвалидов.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко